UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNV-VP
V/v tuyên truyền và thay Avatar chào mừng

kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng

và Chương trình nghệ thuật khai mạc Lễ hội

Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2025

Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2025

Kính gửi: Các Phòng, ban, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở

Sở Nội vụ nhận được Công văn số 349/SVHTTDL-TTBCXB ngày

24/3/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền và thay

Avatar chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Hải Phòng và Chương trình

nghệ thuật khai mạc Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2025; Giám đốc Sở

Nội vụ yêu cầu Thủ trưởng các Phòng, ban, đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc

Sở như sau:

1. Thực hiện tuyên truyền sâu rộng về hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày

giải phóng Hải Phòng nhằm tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa lịch sử to lớn của

Ngày giải phóng Hải Phòng; Đẩy mạnh giáo dục lịch sử, truyền thống cho cán

bộ, đảng viên, Nhân dân, nhất là thế hệ trẻ về đất nước, Đảng, Bác Hồ và sự

nghiệp đổi mới, cũng như lịch sử, truyền thống hào hùng, tiềm năng, vị thế và

uy tín của thành phố qua 70 năm xây dựng và phát triển; lan toả mạnh mẽ hình

ảnh một Hải Phòng “Trung dũng - Quyết thắng” năng động sáng tạo, trách

nghiệm và nghĩa tình, đi đầu trong công cuộc đối mới, động lực phát triến của

vùng Bắc Bộ và của cả nước theo tinh thần Nghị quyết số 45-NQ/TW, ngày

24/01/2019 của Bộ chính trị về xây dựng và phát triển thành phố Hải Phòng đến

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. Chú trọng đổi mới nội dung, hình thức tuyên

truyền cả trước, trong và sau ngày kỷ niệm; trong đó cao điểm tuyên truyền

trong tháng 5/2025; tăng cường thông tin về các hoạt động tổ chức gặp mặt, giao

lưu, tọa đàm với nhân chứng lịch sử; triển lãm về thành tựu bảo vệ, xây dựng và

phát triển thành phố; tổ chức biên soạn, phát hành sách, tài liệu tuyên truyền về

các cuộc thi tìm hiểu truyền thống, lịch sử.

2. “Tự hào nói...Tôi Người Hải Phòng...❤️ 💕..!”

2

Thực hiện thay Avatar để cùng Hải Phòng Kỷ niệm 70 năm ngày Giải phóng

thành phố Hải Phòng!

Các bước thực hiện như sau:

🔹 Bước 1. Truy cập đường link dưới đây để lựa chọn mẫu avatar frame yêu

thích:

- Link: https://khunghinh.net/p/2458990e296e4884

(Ghi chú: Khi thanh tải chạy hết là bấm tải ảnh xuống)

🔸 Bước 2. Sau khi lựa chọn được mẫu yêu thích, bấm "Chọn hình" ở phía

dưới khung hình để tải ảnh lên.

🔹 Bước 3. Sau khi tải ảnh lên, kéo di chuyển trực tiếp ảnh vào trong khung

hình hoặc sử dụng thanh công cụ bên dưới để kéo chỉnh hình ảnh sao cho vừa vặn

hiển thị.

🔸 Bước 4. Sau khi đã căn chỉnh xong, chọn "Tiếp tục", sau đó chọn "Tải

hình".

🔹 Bước 5. Thay ảnh đại diện trên Zalo, Facebook và các nền tảng mạng xã

hội bằng hình ảnh vừa tải xuống

Giám đốc Sở Nội vụ đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp

công lập trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ; các PGĐ Sở;

- CVP; các Phó CVP;

- Lưu VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Văn Đức

https://khunghinh.net/p/2458990e296e4884

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-04-02T10:00:21+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hoàng Văn Đức<hoangvanduc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-02T10:47:25+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-02T10:47:26+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-02T10:47:26+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-02T10:47:46+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!